
Diário Oficial loão Pessoa ■ Sext»4eira, 24 de Março de 2023 37

ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel e
diesel SIO, de propriedade da Prefeitura Municipal de CUITÉ DE MAMANGUAPE e FUNDO MUNI-
CIPALpE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n^íKK)12/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Fed^ais, Proprios e Outros do Mumcípio de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Municipal de
Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090
Fundo de Assistência Social 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 Material de Consumo
4490.52 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: ate o final do exercício financeiro de 2023.
R4RTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamangu^e e: CT N® 00105/2023
- 22.03.23 - JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA - RS 280.000,00 18% DE DESCONTO; CT N®
00106/2023 - 22.03.23 - MAGNA LAYANNE LAURENTINO NOBREGA - RS 210.000,00 22,5%
DE DESCONTO; CT N® 00107/2023 - 22.03.23 - VIEGAS AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA- RS
300.000,00.22,5% DE DESCONTO

FUNDO MUNiaPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DV00021/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: DOTAÇÃO CONSIGNADA NO
ORÇAMENTO VIGENTE 02.120 Fundo Municipal de Saúde de C Mamanguape 3390.30 Material de
Consumo. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT N® 00108/2023 - 22.03.23 - EUS TATIANNE
SANTOS DO NASCIMENTO FIDELES - R$ 43.500,00.
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO
Secretário e Gestor

Ep^TO DE CXJNTRATO
O. O: Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as diversas secretarias do município, quando
soh^.uido sendo para as necessidades das secretarias no seu funcionamento. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n®DV00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ptójmíos, Federais e Outros do Município
de Cuité de Mamanguape: DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE 3390.30 99 Ma
terial de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CTN® 00112/2023 - 23.03.23 - RSB COMERCIO DE
AUMENTOS LTDA - RS 34.137,00.
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito

PrefeHura Munlcliial
de^o José de niranlias

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00039/2023

O Pregoeiro Oficial deste Município toma público que fará realizar licitação, modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, por lote, às 091i00min, dia 11 de Abril de 2023, na Sala da CPL^ sede
da Prefeitura Mumcipal, Rua Inácio Lira, 363, Centro. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de locação de estrutura e equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids,
banheiros químicos, grades de contenção e disciplinadoras, camarins, camarotes, geradores e painéis
de LED), incluindo serviços de montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças
para a realização de eventos em geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as demandas deste
município. R^ursos: previstos no orçamento vigente. Os interessados poderão retirar o edital e Anexos
no en^reço supracitado, das 07:00 às 13:00h, dias úteis e/ou ainda pelos meios virtuais disponíveis:

cplsaojosedepiranhas@gmail.com e site: www.tce.pb.gov.br.
São José de Piranhas - PB, 23 de março de 2023.

HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00037/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de tendas,
tamanho 6.x6, para atender a demanda da iSecretaria Municipal de Educação da Prefeitura de São José
de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 05 de abril de 2023 às 08h30 (horário de Brasília), através
do site www.poitaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital
através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 23 de março de 2023.
Helder de Lima Frdtas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços especializados para realização de individualizações do FGTS (Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços), ban como, acompanhamaito das informações ao eSocial deste munic^io de
São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencialn®00027/2023. DOTAÇÃO: Recureos
no orçamento vigente, detalhado no referido fxtx^esso. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CTN® 00128/2023 - 22.03.23
- STHEPSON MAIERY ALVES DE URA - CNPJ n® 11.083.424/0001-83 - R$ 23.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de peças de metalurgia e contratação de serviços de mão de obra de metalurgia, para
atender as demandas de diversas secretarias do município de São José de Piranlias - PB. FLINDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n® 00029/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N® 00130/2023 - 22.03.23 - SADE METALÚRGICA,
MARMORARIA E COMERCIO LTDA - CNPJ n® 10.773.852/0001-75 - RS 759.217,50.

EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO

REALINHAMENTO DE PREÇO DE ITEM
PREGÃO ELETRÔMCO N® 00089/2022 CONTRATO N® 0036ft'2022
PARTES: Prefehura Municipal de São José de Piranhas e Cajá Comercial de Combustíveis e Derivados
de Petróleo LTDA, CNPJ: 40.031.243/0001-01. OBJETO: Aquisição de combustíveis fora da sede.
Com o objetivo de alterar o valor total atual do contrato original, realinhando o valor unitário do item
01 (Gasolina comum), sendo ̂qilicada uma diferença unitária de valor ao item de RS 0,38 (Trinta e oito
centavos), passando o valor unitário atual do item de RS 4,28 para RS 4,66; perfazendo assim, uma
diferença total a ser aplicada ao item 01, levando em consideração as quantidades de litros a serem
consumidas, de RS 13.967,956 (Treze mil, novecentos e sessenta e sete reais, novecentos e cinqüenta
e seis milésimos de real). O valor total atual do contrato passa de RS 413.600,00 ((Quatrocentos e treze
mil e seiscentos reais) para o valor total final do contrato RS 427.565,956 (Quatrocentos e vinte e sete
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais, novecentos e cinqüenta e seis milésimos de real). FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: Art 65, inciso II, alínea "d". Lei 8.666/93. DATADA ASSINATURA: 23 de
março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitadonal

Prefeitura Municipal
de Remígio

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N® DV00G16/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva E^qjosição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DVOOO16/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE TENDAS, CALHAS E ALONGADORES PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, RA
TIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE LIRA DO NASCIMENTO
JÚNIOR 06673321466 - R$ 16.250,00.

Remígio - PB, 20 de Março de 2023
FRANOSCO ANDRÉ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LIOTAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00016/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS, CALHAS
E ALONGADORES PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO l^GAL: Ait 24, inciso II
e § 1®, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. ALHORIZAÇÃO: Secretaria de Gestão.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 20/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS, CALHAS E ALONGADORES PARA EVENTOS NO MUNI
CÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Remígio: 02.010 Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Gestão 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recursos
15001000 Recursos livres (Ordinário). VIGÊNCIA até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CTN® 00128/2023 - 20.03.23 - JOSE LIRADO
NASCIMENTO JÚNIOR 06673321466 - R$ 16.250,00.

Prefeitura Municipal
de Aicantii

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00008/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00008/2023, que objetiva: Aquisição de alimentos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB, com fornecimento de forma parcelada,
conforme necessidade Administração; ADJUDICO o seu objeto a: JCASIF COMERCIO VAREJISTA
DE CEREAIS LTDA- R$ 45.520,00; JKJ DISTRIBUIDORADE AUMENTOS LTDA- R$ 387.698,50.

Alcantil - PB, 22 de Março de 2023
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA

Pregodro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:36. Validação: 5D99.AD06.B188.D386.F560.AD2B.EC0B.0611. 
Comprovante de publicidade. Doc. 26872/23. Data: 10/05/2023 17:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

135

135


